A Administração Municipal através de sua Secretaria de Trabalho, Habitação e Assistência Social começou nesta
manhã,14, a distribuição das cestas básicas que foram adquiridas com recursos do duodécimo que a Câmara de
Vereadores abriu mão de receber dentro dos repasses que o município faz mensalmente para o Legislativo. O valor
total é de R$ 150.000,00(cento e cinquenta mil reais) que deixará de ser repassado a Câmara de Vereadores
conforme decidiu o Presidente da casa Vereador Cristiano Rodrigues, que com isso diminuiu despesas de diárias
entre outras para auxiliar o município nesta ação tão necessária neste momento. Com o valor foi possível adquirir